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Liturgijska godina “C”
Godište XVIII., br. 25/2015.

 I. I II.

NEDJELJA DOŠAŠĆA

 ŽUPNI LIST
  DOŠAŠĆE

Došašće ili Advent je vrijeme u crkvenoj 
godini, kad se kršćani intenzivnije pri-
pravljaju na svetkovine Božića i Bogo-
javljenja. To je istodobno vrijeme očeki-
vanja Kristova dolaska na kraju vremenâ 
(Sudnji dan). Vrijeme Došašća nije toliko 
obilježeno pokorom, koliko više radosnim 
i povjerljivim očekivanjem.
Počinje nedjeljom koja pada između 27. 
studenoga i 3. prosinca (drukčije rečeno: 
nedjeljom koja je po kalendaru najbliža 
blagdanu svetoga Andrije apostola). Do-
šašće obuhvaća tri tjedna te dane između 
četvrte nedjelje Došašća i samog Božića.
Prvu nedjelju Došašća karakterizira po-
novni Kristov dolazak, drugu i treću osoba 
Ivana Krstitelja, četvrta predstavlja Mari-
ju, Djevicu i Majku, koja je rodila Krista.
Liturgijska boja u Došašću je ljubičasta, 
(kao u Korizmi). U misi se izostavlja hi-
man “Slava”, da bi taj tipično božićni hi-
man jače odnjeknuo na svetkovinu Kristo-
va rođenja - Božić. U Došašću su svakog 
jutra “zornice” puku omiljene rane mise 
na kojima se pjevaju tipične adventske 
pjesme. U katedrali sv. Mise zornice 
slavit će se od ponedjeljka do subote s 
početkom u 600 sati. Svako jutro prije 
zornica bit će prigoda za sv. ispovijed.

KRIST KRALJ

U samom ...

AKCIJE VOLONTERA CARITASA
TIJEKOM DOŠAŠĆA

- PAKET LJUBAVI. Biskupijski Caritas 
Mostar kroz cijelo vrijeme Došašća or-
ganizira akciju “Paket ljubavi” i poziva 
sve vjernike na sudjelovanje. Svi oni koji 
žele mogu kupiti namirnice u visini 30 
KM i predati kao “Paket ljubavi” u naš 
župni ured. Molimo vas da ne stavljate 
lako kvarljive namirnice. Ukoliko je ne-
kome lakše dati novčani prilog može i to 
učiniti u našem župnom uredu. Naš Župni 
Caritas će to podijeliti najpotrebnijima te 
dio paketa predati Biskupijskom Caritasu. 
Neka ova akcija bude od pomoći svima u 
otkrivanju smisla suosjećanja s ljudima u 
potrebi, te u rastu osobne vjere i ljubavi.
- PRODAJA BOŽIĆNE PŠENICE. Na 
II. nedjelju došašća - 6. prosinca nakon 
svih sv. Misa naši će volonteri prodavati 
neposađenu božićnu pšenicu za potrebe 
župnog Caritasa. 
- NEDJELJA CARITASA - KOLAČI. 
I ove godine pozivamo domaćice iz naše 
župe da za “Nedjelju Caritasa” naprave 
i daruju kolače našem Župnom carita-
su. Kolače možete donijeti u subotu 12. 
prosinca od 900 do 1700, u dvoranu ispod 
Katedrale - ulaz s Radobolje, a naši će ih 
volonteri ponuditi vjernicima nakon sv. 
Misa u nedjelju 13. prosinca. Sav prihod 
od prodaje kolača ide za siromašne župlja-
ne. Cjelokupna milostinja ove nedjelje ide 
za potrebe Caritasa naših hercegovačkih 
biskupija.
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LITURGIJSKA ČITANJA

I. NEDJELJA DOŠAŠĆA“C“,  29. 11 - 5. 12. 2015.

1. čitanje: Jr 33,14-16.
Otpjevni psalam: Ps 25,4bc-5.8-10.14.
2. čitanje: 1Sol 3,12 – 4,2.

Evanđelje: Lk 21,25-28.34-36.

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Bit će znaci na suncu, mjesecu i zvijezdama, 
a na zemlji bezizlazna tjeskoba narodâ zbog 
huke mora i valovlja. Izdisat će ljudi od straha 
i iščekivanja onoga što prijeti svijetu. Doista, 
sile će se nebeske poljuljati.
Tada će ugledati Sina Čovječjega gdje dolazi 
u oblaku s velikom moći i slavom. Kad se sve 
to stane zbivati, uspravite se i podignite glave 
jer se približuje vaše otkupljenje.
Pazite na se da vam srca ne otežaju u prož-
drljivosti, pijanstvu i u životnim brigama te 
vas iznenada ne zatekne onaj dan jer će kao 
zamka nadoći na sve žitelje po svoj zemlji.
Stoga budni budite i u svako doba molite da 
uzmognete umaći svemu tomu što se ima zbiti 
i stati pred Sina Čovječjega.«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 30. 11. 2015.
7,00 Djeca za + roditelje Milana i Dragicu Jovanović, 
i ++ iz obitelji Dominika Arapovića
7,30 Dragica Bevanda za + Jasenku Puljić i ostale 
++ pjevače iz zbora Marija
7,30 Ana Grgić za ++ Željka, Tomislava, Maru, 
Marka, Miju i Stjepana
18,00 Zdravko Bevanda za ++ roditelje Dragu i Maru 
i sestru Davorku
18,00 Slavica za + djeda Ivana, baku Slavku, strica 
Marijana Džidića

Utorak, 1. 12. 2015.
7,00 Obitelj Aničić za ++ Ivana i Franju Aničić, i ++ 
Anu i Vitu Tiberio
7,30 Zdenka Merdžan za ++ Andriju, Cvijetu, Mirka 
i Maricu
7,30 Supruga Ana i sin Željko za + Jozu Marića 
Jozića i ostale ++ iz obitelji
18,00 Obitelj za ++ Iliju i Stoju Lovrić
18,00 Zdenka Sušac i obitelj za ++ roditelje Ivana 
i Šimu Barbarić

Srijeda, 2. 12. 2015. 
7,00 Zdenka Rozić za + brata Jozu i nevjestu 
Janju
7,30 Jozo i Matija Karačić za + roditelje Grgu i 
Ružu, Filipa i Delfu
7,30 Supruga Smiljka i djeca za + Milu Šunjića
18,00 Supruga Dragica i djeca za + supruga Vinka 
Karlovića i ostale ++ iz obitelji Karlović i Zovko
18,00 Damir Zubac za ++ roditelje Barišu i Veru, 
sestre Gordanu i Lidiju

Četvrtak, 3. 12. 2015.
7,00 Obitelji Vego i Tadić za + Dijanu
7,30 Ljilja Serdarević za ++ iz obitelji Serdarević, 
Marijanović i Vidić 
7,30 Roditelji za + kći Ornelu Matić
18,00 Suprug i djeca za + Mirjanu Stanić (1. god.)
18,00 Mirko Pažin za + suprugu Janju, roditelje 
Marka i Janju, brata Andriju, sestre Ružu i Milu

Petak, 4. 12. 2015.
7,00 Mila Bevanda i djeca za + supruga Nikolu
7,00 Stela Skoko Hrkać za svoje ++
7,30 Vesna Barun za sve ++ iz obitelji
7,30 Suprug Ivan i djeca za + Ružu Epler
18,00 Zora Buconjić za ++ Rudu i Katu, Mariju i 
Milu, Tomislava i Anu Majić
18,00 Slavica Raspudić za + majku Ivicu Barbarić 
i ostale ++ iz obitelji Barbarić i Raspudić

Subota, 5. 12. 2015.
7,00 Obitelj Željka Mikačića za + Iliju i Sofiju Mikačić, 
Pašku, Šimu, Mirka i Franju Raić
7,30 Obitelj za + Zdravka Bevandu (branitelja)
7,30 Dragan i Blagica Aničić za + roditelje Josipa i 
Jelu Aničić, Jozu i Maru Galić, te +Ivanku Banožić
17,00 Vjenčanje: Franjo Barbarić i Dragica Jakov-
ljević
18,00 Roza Perić za + supruga Zvonku, svekra 
Nikolu, svekrvu Anu i ostale ++ iz obitelji Perić

N  29  I. NEDJELJA DOŠAŠĆA
P  30  Andrija apostol, Andro, Andrea 
U  01  Nahum prorok, Florencija, Kazimir 
S  02  Blanka, Habakuk prorok, Bibijana
Č  03  Franjo Ksaverski, Sofonija pr., Lucije
P  04  Ivan Damašćanski, Barbara
S  05  Krispina, Saba
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II. NEDJELJA DOŠAŠĆA “C“,  6. - 12. 12. 2015.

ZAHVALJUJEMO  SVIM DAROVATELJIMA

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Bar 5,1-9.
Otpjevni psalam: Ps 126,1-6.
2. čitanje: Fil 1,4-6.8-11.

Evanđelje: Lk 3,1-6.

Petnaeste godine vladanja cara Tiberija, dok 
je upravitelj Judeje bio Poncije Pilat, tetrarh 
Galileje Herod, a njegov brat Filip tetrarh 
Itureje i zemlje trahonitidske, i Lizanije tetrarh 
Abilene, za velikog svećenika Ane i Kajfe, dođe 
riječ Božja Ivanu, sinu Zaharijinu, u pustinji. On 
obiđe svu okolicu jordansku propovijedajući 
obraćeničko krštenje na otpuštenje grijeha kao 
što je pisano u Knjizi besjeda Izaije proroka:
»Glas viče u pustinji: ’Pripravite put Gospodi-
nu, poravnite mu staze! Svaka dolina neka se 
ispuni, svaka gora i brežuljak neka se slegne! 
Što je krivudavo, neka se izravna, a hrapavi 
putovi neka se izglade! I svako će tijelo vidjeti 
spasenje Božje.’«

Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 7. 12. 2015.
7,00 Nada Planinić za + majku Katu i ostale ++ 
iz obitelji Petrović i Planinić
7,30 Matija Perić za + supruga Cvitana, svekra 
Petra i svekrvu Božicu 
7,30 Zora Marušić i obitelj za + supruga Gojka, 
svoje i njegove roditelje
18,00 Milka Perić za +supruga Ivana roditelje 
Dragutina i Maru, svekra Martina, svekrvu 
Mandu
18,00 Kći Katica za ++ roditelje Marka i Ilku, 
sestru Anicu i ostale ++

Utorak, 8. 12. 2015.
7,00 Mile i Zdenka Rozić za ++ roditelje Franju i 
Vidu, Luku i Milicu i ostale ++
7,30 Obitelj za + Marija Jozića
7,30 Ladislav Bevanda za + Janju Soldo
18,00 Obitelj Čović za + Franju (1. god.)
18,00 Ivanka Zlomislić za + Smilju i Drinu Ćorić 
i Predraga Tomasa

Srijeda, 9. 12. 2015. 
7,00 Mirjana Kutle za + oca Jozu i ostale ++
7,30 Viktor i Vinka Galić za sve svoje ++
7,30 Verica Džeba za ++ Zlatka i Veru, svekra 
i svekrvu
18,00 Ruža Lovrić za + supruga Vlatka, roditelje 
Miju i Matiju Zadro
18,00 Djeca i obitelji za + majku Veru Kovač 
(1. god.)

Četvrtak, 10. 12. 2015.
7,00 Marija Janjić za + Jadranka Bilopavlovića
7,30 Obitelj Mikulčić za sve svoje ++
7,30 Djeca za ++ roditelje Stipu i Ivicu Kvesić 
(god.) i ostale ++ iz obitelji
18,00 Anđa Kordić za + Dragu (m.) (god.) i ostale 
++ iz obitelji Rozić i Kordić
18,00 Vinko Primorac za + suprugu Maricu 
(god.)

Petak, 11. 12. 2015.
7,00 Katarina Jukić-Krtalić za ++ Antu Jukića i 
Franu Krtalića
7,30 Mara Krezić za + majku Katarinu Šimić i 
ostale ++ iz obitelji Mikulić
7,30 Braća i sestre za ++ Jozu i Nedjeljka i Katu 
Čović
18,00 Obitelj Pavlović za + Bericu i ostale ++
18,00 Anka i Ante Pavlović za sve svoje ++

Subota, 12. 12. 2015.
7,00 Obitelj za + Veselka Ćorića i ostale ++ iz 
obitelji Ćorić
7,30 Obitelj za + Nevenku Planinić (1. god.) i 
njezine roditelje Filipa i Mariju
7,30 Marica Zelenika za ++ Lucu, Milku i Dragu 
Filipljak
7,30 Obitelj Lesko za + Marija (god.)
18,00 Vjenčanje: Toni Šimunović i Tea Kolovrat

N  06  II. NEDJELJA DOŠAŠĆA
P  07  Ambrozije, Ambroz, Sabina, Urban  
U  08  BEZGRJEŠNO ZAČEĆE BDM
S  09  Valerija, Zdravka, Ciprijan, kvatre
Č  10  Gospa Loretska, Julija
P  11  Damaz, Danijel, Hugolin, Artur, kvatre
S  12  BDM Guadalupska, Špiro, kvatre

Božićna ispovijed starih i bolesnih 
župljana biti će u srijedu 9. prosinca 
2015. godine. Molimo vas prijavite i sve 
one koji nisu upisani a kod kojih do sada 
nismo dolazili, najkasnije do utorka 8. 
prosinca osobno u župnom uredu ili na 

naš župni telefon.
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Župni LiST izdaje Katedralni župni ured Marije Majke Crkve u Mostaru.
uređuje don Davor Berezovski, odgovara don Luka pavlović, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

Župa Katedrala - Marija Majka Crkve, 
Nadbiskupa Čule bb; 88 000 Mostar; 

tel: 036/331-353; fax: 036/330 -185. 
Župnik: don Luka Pavlović; 

Župni vikari: don Ante Brajko, don Niko Luburić, 
don Davor Berezovski i don Josip Čule.

Sestre milosrdnice:
s. Rozarija Marinčić i s. Matea Krešić.

Župni ured je otvoren:
Radnim danom: 830-1200 i 1500-1700;

subotom 830-1200; te redovito nakon svete Mise. 
Za hitne slučajeve u svako doba.

e-mail: katedrala.mostar@gmail.com;
www.katedrala-mostar.info

Marijo, Majko Kristova i Majko Crkve, nastani se u našim obiteljima da u njima vlada ozračje 
nazaretskog doma: ljubav, radost, mir i odanost volji Očevoj!

ŽUPNE I LITURGIJSKE OBAVIJESTI

CARITAS - KRUH SV. ANTE

Jela Jakovljević 5, Rade Bošnjak 10, N.N. 
30, Goran Opsenica 30, Dragica Brkić 20, 
Slavica Pavlović 30, N.N. 10, Milica Ga-
gro 10, N.N. 50, Anica Planinić 5.

REDOVINA

Zdravka Škobić 50, Dragan Kolobarić 50, 
Zlatko Raguž 100, Mile Šaravanja 100.

ZA CRKVU

Matija Petric 200, Nenad Kurtojić 50, Dra-
gan Kolobarić 50, N.N. 150, Ob. Mustapić 
50, Andrija Gagro 100, N.N. 50.

ŽUPNI LIST

Vesna Lakić 10, Dragan Kolobarić 10, 
Luca Jozić 10.

Zahvaljujemo svim našim darovateljima!

NAŠI POKOJNICI

- 19.11.2015. umro je Vlatko Mikulić
- 21.11.2015. umro je Rosan Knezović
- 26.11.2015. umro je Drago Anić

Iskrena sućut obiteljima pokojnika! 

NAŠI NOVOKRŠTENICI

- 14.11.2015. kršten je Marko Kožul, sin   
Maria i Jelene r. Miličević.
- 21.11.2015. kršten je Matej Soldo, sin   
Davora i Martine r. Dujmović.
- 21.11.2015. kršten je Andrej Grgić, sin   
Maria i Žane r. Pehar.

Roditeljima i kumovima iskreno čestitamo
a novokrštenicima želimo Božji blagoslov,

dobro zdravlje, radostan i dug život

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJI

Sakrament kršćanske ženidbe žele primiti:
- Ante Glibić, sin Ivana i Vikice r. Bumbar, 
župa Katedrala-Mostar; i Josipa Zovko, 
kći Miroslava i Finke r. Đolo, župa Kate-
drala-Mostar.
- Ivica Karačić, sin Joze i Matije r. Šara-
vanja, župa Katedrala-Mostar; i Adrijana 
Marić, kći Dragana i Željke r. Ivanković, 
župa sv. Mateja-Mostar.
- Robert Zovko, sin Milenka i Marije r. 
Draguljić, župa Katedrala-Mostar; i Tea 
Šunjić, kći Vjekoslava i Stane r. Rupar, 
župa sv. Mateja-Mostar.
- Dario Brekalo, sin Petra i Mare r. Kralje-
vić, župa Uznesenja BDM-Široki Brijeg; 
i Marijana Duspara, kći Mije i Božice r. 
Goluža, župa Presv.Trojstva-Blagaj-Buna.

Gospodin blagoslovio njihovu ženidbuŽUPNI VJERONAUK. Od 14. pro-
sinca 2015. godine neće biti župnog vje-
ronauka. O datumu ponovnog početka bit 
ćete obaviješteni u siječnju 2016. Svim 
vjeroučenicima preporučujemo redoviti 
dolazak na sv. Mise u ovo vrijeme Doša-
šća kao i u Božićno vrijeme.

Svim vjernicima Župe Katedrala, 
svećenici i časne sestre 

žele blagoslovljen početak Došašća 
i radostan hod prema 

Svetkovini Rođenja Isusova - Božiću!


